Договор поставки № 100-
г. Ростов - на - Дону                                                                                               «___»  _________   201__г.

ООО «Промкомплект» именуемый в дальнейшем Поставщик, в лице директора Фарион Жанны Анатольевны, действующей на основании Устава, с одной стороны и __________________________________________________, именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», в лице ________________________________________________________, действующего на основании _________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1.Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется поставлять и передавать в собственность Покупателя приборы  и оборудование, хим.реактивы  далее Товар, по ассортименту и количеству в соответствии с заявкой Покупателя, а Покупатель обязуется принимать Товар и своевременно производить его оплату, в соответствии с выставляемым счетом на условиях настоящего договора.

1.2. Конкретно по каждой заявке составляется Счет либо Спецификация, согласованная Сторонами, с указанием наименования, количества, цены Товара и сроков его поставки и является неотъемлемой частью договора.
2.Обьем (количество) и сроки поставки

2.1.Заказ передается Поставщику в письменном виде по факсу или иным способом. Поставка Товара осуществляется в соответствии с согласованным Счетом либо Спецификацией. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
2.2. Поставщик имеет право на досрочную поставку Товара.

3. Порядок поставки Товара

3.1. Доставка Товара осуществляется самовывозом Покупателя. Способ доставки определяется Сторонами при согласовании заказа.

3.2. В случае согласования отгрузки Товара, обязанность Поставщика по передачи продукции Покупателю считается исполненной с момента передачи продукции перевозчику.

3.3. Погрузка Товара осуществляется силами Поставщика, разгрузка - силами Покупателя.

3.4. Принятый Товар должен быть осмотрен Покупателем в момент приемки.

3.5.  Право собственности на товар, а так же риск ее случайной гибели или повреждения переходит к Покупателю в момент получения  им товара и подписания Сторонами товарных накладных, либо в соответствии с п.3.2 договора Поставщик считается исполнившим свою обязанность по передачи Товара Покупателю.
4. Качество и комплектность

4.1. Качество и комплектность поставляемых Товаров должны соответствовать стандартам, техническим условиям, образцам или обычным характеристикам для данного вида Товара, а также документу, подтверждающему надлежащее качество Товара.

4.2. Согласование между сторонами уточненных характеристик и дополнительных требований по качеству и комплектности, не предусмотренных п. 4.1 настоящего договора, производится сторонами в отдельном порядке.

5. Цена и порядок расчетов
5.1. Расчеты за поставляемую по настоящему договору продукцию производятся путем 100% предоплаты на р/сч. Поставщика.  Покупатель оплачивает Товар по Счету на предоплату. Оплата производится в течении  3-х банковских дней с момента получения Покупателем счета или его факсимильной копии. В течении срока, предоставленного Покупателю для оплаты счета, стоимость продукции и срок поставки изменению не подлежит.
5.2. Поставщик является плательщиком НДС в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. Ответственность сторон

6.1. Стороны несут ответственность по настоящему договору в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.
6.2. Поставщик одновременно с Товаром передает Покупателю   следующие документы:

_______________/Фарион Ж.А./                                                             ________________/                              /

товарную накладную (товарно-транспортную накладную),

счет-фактуру в течение 5-ти дней от даты поставки Товара.

сертификат качества на товар (по требованию Покупателя)

7. Порядок возврата и обмена товара

7.1. Поставленная продукция обмену и возврату не подлежит за исключением гарантийных случаев и некондиционной продукции. Каждый такой случай Покупатель подтверждает  соответствующими документами и согласует с Поставщиком.

 7.2 В случае обнаружения Покупателем в пределах гарантийного срока Товара ненадлежащего качества, Покупатель обязан незамедлительно сообщить об этом Поставщику в письменной форме, указав наименование Товара, дату его приобретения и сообщить о характере выявленных недостатков. К письму Покупателя должен быть приложен акт с подробным описанием выявленных недостатков.
7.3. По получении письма, Поставщик обязан незамедлительно передать его на рассмотрение заводу-изготовителю (дилеру, дистрибьютору), и сообщить Покупателю его решения и дальнейшие действия.

7.4.Все сроки замены, либо ремонта товара  согласовываются с Покупателем индивидуально, по подтверждению сроков производителем.
8. Порядок разрешения споров

8.1. В случае возникновения разногласий все вопросы решаются путем двухсторонних переговоров, а при невозможности прийти к согласию – Арбитражном суде Ростовской области в соответствии с действующим законодательством РФ.

9. Заключительные положения

9.1. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон, при условии что все обязательства исполнены сторонами.

9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

9.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

9.4. Срок действия настоящего договора составляет 1 (один) календарный год.

Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами. В случае если ни одна из сторон

письменно за 30 дней до окончания срока действия договора не заявит о его прекращении, он считается

пролонгированным на один год на тех же условиях.

9.5 Договор, заключенный посредством факсимильной связи, имеет юридическую силу.

10. Адреса и банковские реквизиты сторон

        ПОСТАВЩИК

    ПОКУПАТЕЛЬ

	ООО «Промкомплект»

344068, г. Ростов-на-Дону,

 пр. М. Нагибина , 33а/47 оф. 411

 тел.(863) 245-47-74, 245-49-49, 243-67-06

 ИНН 6161042186      КПП 616101001

 Р./сч 40702810049010000031

 К/сч. 30101810300000000235

 БИК  046027235

 в Ростовском Филиале ЗАО КБ «КЕДР»

г. Ростов-на-Дону

ОКПО 76921487

ОКОПФ65                                                                                           ОГРН 1056161012797

ОКВЭД 51.65.5, 51.65.6

Директор

_______________/Фарион Ж.А./                                    ________________/                              /

                   М.П.

М.П.